
Besluit van Gedeputeerde Staten van Utrecht 01-07-2025, nr. 

UTSP-1778402294-19355, tot wijziging van de Uitvoeringsverordening subsidie 

Versnelling woningbouw provincie Utrecht 2021-2024 

Gedeputeerde Staten van Utrecht; 

  

Gelet op de artikel 1.4, eerste lid, van de Algemene subsidieverordening provincie Utrecht 2022; 

  

Overwegende dat het noodzakelijk is de "Uitvoeringsverordening subsidie Versnelling woningbouw 

provincie Utrecht 2021-2024" te wijzigen om de continurteit van financiele ondersteuning voor woning- 

bouwprojecten le waarborgen, en dat het verhogen van het subsidieplafond voor 2025 ruimte biedt 

voor een grotere bijdrage vanuit de provincie aan de woningbouwopgave; 

  

Besluiten: 

Artikel I   
De Uitvoeringsverordening subsidie Versnelling woningbouw provincie Utrecht 2021-2024 wordt als 

volgt gewijzigd: 

  

A. 

  

In artikel 6, eerste lid, wordt "30 juni 2025" vervangen door: 31 december 2025. 

  

B. 

  

In artikel 8 wordt "€ 5,6 miljoen" vervangen door:€ 8.190.000,-. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na dagtekening van het Provinciaal blad waarin 

het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 juli 2025. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van Gedeputeerde Staten van Utrecht van 01-07-2025 

Gedeputeerde Staten van Utrecht, 

Voorzitter, 

Mr. J.H. Oosters 

Secretaris, 

mr. drs. A.G. Knol-van Leeuwen 

Toelichting     

Algemeen: 

  

Dit besluit wijzigt de 'Uitvoeringsverordening subsidie Versnelling woningbouw provincie Utrecht 2021- 

2024' door de einddatum voor het indienen van subsidieaanvragen te verlengen van 30 juni 2025 naar 

31 december 2025. Deze wijziging voorkomt een onderbreking in de subsidieprocedure voor woning- 

bouwprojecten, die noodzakelijk zijn voor het versnellen van de woningbouw in de provincie Utrecht. 

Daarnaast wordt het subsidieplafond voor de Uitvoeringsverordening Versnelling Woningbouw 2021- 

2024 voor het jaar 2025 verhoogd naar €8.190.000,-. 

Nr. 12012 

PROVINCIAAL BLAD 23 juli 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Utrecht 

Provinciaal blad 2025 nr. 12012 23 juli 2025 1 


